
 diário oficial Nº 34.596  81 Quinta-feira, 27 DE MAIO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Capanema-PA, comunica a quem faça inte-
ressar, que realizará Licitação, modalidade: Tomada de Preço-Tipo Menor 
Preço Global nº 002/2021-PMC, objeto: contratação de empresa especiali-
zada para execução de obras e serviços de engenharia para a conclusão da 
Construção da Quadra Coberta com Vestiário da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Inácio Ferreira, a fim de atender as necessidades da Secreta-
ria de Educação, do município de Capanema/PA. Abertura: 14/06/2021, ás 
09:30hs.Edital disponível no site da oficial da entidade: www.capanema.
pa.gov.br. Presidente da CPL. Henie Maria Neves de Sousa.

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO 

EDITAL Nº 001/2018/PMC 
O Prefeito Municipal de Capanema comunica que está publicado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, diário oficial do Município, assim 
como no site da Prefeitura de Capanema (www.capanema.pa.gov.br), o 
Edital de Convocação Wanessa Nobre do Carmo, candidata aprovadado 
Concurso Público da Prefeitura Municipal de Capanema, conforme Edital 
de Abertura nº 001/2018/PMC, destinado ao preenchimento de vagas dos 
cargos de nível superior. O horário, data e local estão definidos no refe-
rido edital. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal de 
Capanema

Protocolo: 660761

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE CURIONÓPOLIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021
O referido certame foi homologado em 22 de maio de 2021, sendo a con-
tratação FRACASSADA com o primeiro e segundo colocados.Sitewww.
curionópolis.pa.gov.br–e www.portaldecompraspublicas.com.br-Curionó-
polis 26 de maio 2021 – Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 660403

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações constantes do procedimento licitatório 
nº 01/2021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS e em cumprimento aos 
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, 
acolho o relatório e HOMOLOGO o processo licitatório nº 01/2021. VEN-
CEDOR DA LICITAÇÃO - N.S. BORGES CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ Nº 
28.571.692/0001-47 com valor de R$ 359.102,63(Trezentos e Cinquenta 
e Nove Mil, Cento e Dois Reais e Sessenta e Três Centavos) Publique-se. 
Ao departamento competente para as providências de costume. CURIO-
NÓPOLIS - PA, 13 de Maio de 2021 - Luís de Sousa Lima Secretário 
Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE CONTRATO
 CONTRATO Nº: 20210126

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
CONTRATADA: N.S. BORGES CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRU-
ÇÃO DE PAVIMENTO NO ESTACIONAMENTO E AMPLIAÇÃO DE SALAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$ 359.102,63 (TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, 
CENTO E DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.044510026.1.005 CONST. REFOR-
MA E AMPL. DE PRÓPRIOS PÚBLICOS, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES,
VIGÊNCIA: 06 MESES
DATA DA ASSINATURA: 13 DE MAIO DE 2021

Protocolo: 660531

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

TIPO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2021-SEM-
MA. Objeto: Registro de Preços para futura contratação de locação de 04 
(quatro) caminhões compactadores para prestação de serviço de coleta 

de resíduos sólidos e destinação final no aterro sanitário para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Curuçá. A data 
de abertura será no dia 15/06/2021 às 09:00hs. O Edital encontra-se à 
disposição no portal do TCM/PA e no Portal de Compras Públicas. Curuçá/
PA, 28 de maio de 2021. JERFERSON FERREIRA DE MIRANDA Prefeito 
Municipal de Curuçá/PA.

Protocolo: 660765

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
TIPO PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO 

DE PREÇO Nº 001/2021-SEMOUT 
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de grama em placas, na espécie Esmeralda 
destinado a atender as demandas deste município, conforme especifica-
ções contidas no presente termo de referência.
A data de abertura será no dia 10/06/2021 às 09:00hs. O Edital encon-
tra-se à disposição no portal do TCM/PA e no Portal de Compras Públicas. 
Curuçá/PA, 28 de maio de 2021. JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA 
Prefeito Municipal de Curuçá/PA.

Protocolo: 660767

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resulta-
do do PREGÃO ELETRÔNICO SRP - 06/2021-SEMECDEL, homologado 
em 26/05/2021, o ato de Adjudicação proferido pelo Prefeito Municipal no 
dia 26/05/2021 ao Objeto: registro de preços para eventual aquisição de kit 
de alimentação escolar para atender os alunos da rede municipal de edu-
cação do município de Goianésia do Pará - Pa, em consonância a lei federal 
nº 13.987 e resolução FNDE/CD nº 02/2020 e informanutri nº 02/2021, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e 
seus anexos, em favor da Empresa: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI, 
CNPJ: 01.580.769/0001-99, valor total de R$ 1.428.427,00. Francisco 
David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 660768

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preços Nº 20210096, PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
- 06/2021-SEMECDEL. Objeto: registro de preços para eventual aquisi-
ção de kit de alimentação escolar para atender os alunos da rede munici-
pal de educação do município de Goianésia do Pará - Pa, em consonância 
a lei federal nº 13.987 e resolução FNDE/CD nº 02/2020 e informanutri 
nº 02/2021, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste edital e seus anexos, Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia 
do Pará, CNPJ: 83.211.433/00014-13. Empresas vencedoras: BOM BONS 
E DESCARTAVEIS EIRELI, CNPJ: 01.580.769/0001-99, no LOTE: 01, per-
fazendo valor total de R$ 1.428.427,00. Data de assinatura: 26/05/2021. 
Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 660769

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
ATA DE REGISTRO DE PREÇO - SEMAS
Pregão Eletrônico 008/2021-SRP 

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Serviços Funerá-
rios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social - SEMAS, conforme especificações e quantidades estabelecidas. Vi-
gência: 12 meses. Data da assinatura: 24/05/202. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri/PA - Secretaria Municipal de Assistência Social 
- SEMAS, CNPJ nº 13.898.075/0001-83. Contratado: SPM CONSTRUÇÕES, 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº: 17.853.685/0001-11, valor R$ 
443.000,00.

Roberto Pina Oliveira
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO - SEMAS

Pregão Eletrônico 008/2021-SRP 
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Serviços Funerários 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social 
- SEMAS, conforme especificações e quantidades estabelecidas. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri / Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social - SEMAS, CNPJ nº 13.898.075/0001-83.
Contratado: SPM CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº: 
17.853.685/0001-11, valor R$ 443.000,00. Contrato nº 008/2021-PMIM
-SRP-PE. Data da assinatura 24/05/2021.

Roberto Pina Oliveira
Prefeito


